
令和６年 10 月吉日 

関係各位  

第１２回認知症疾患医療センター全国研修会長野大会 

大会長 遠藤 謙二 

 

第１２回認知症疾患医療センター全国研修会長野大会のご案内 

 

拝啓 時下ますます清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 さてこの度、「第１２回認知症疾患医療センター全国研修会長野大会」を下記の内容にて開催すること

と致しました。同封の案内チラシも併せてご参照ください。 

 認知症疾患医療センター全国研修会は、全国の認知症疾患医療センター職員が一堂に会し、最新の認

知症医療や支援のあり方を学ぶとともに、各センターの取り組みや課題について情報を交換し、課題解

決を促進し、事業の質を向上させていくことを目的としております。 

 本大会では「認知症の初期支援から看取りまで、真の地域包括ケアシステムを目指して」をテーマに認

知症疾患医療センターに求められる役割を確認するとともに、本研修会が、誰もが自分らしく安心して

暮らせる地域づくりや、医療と介護、地域が連携した包括的な支援体制の構築および強化の一助となる

ような研修会を開催したいと思っております。 

 皆様、振ってご参加頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

開催日   令和７年１月２５日（土）１０：００～１６：１０ 

開催方法  ＷＥＢ ＬＩＶＥ配信（ＺＯＯＭウェビナー） 

      アーカイブ配信 １月３０日（木）～２月２７日（木） 

対象者   全国の認知症疾患医療センター並びにそれに関わる関係者 

参加費   3,000 円 

申込締切日 令和 7 年 1 月 17 日（金） 

参加人数  最大 1,000 名 

以上 

 

お問い合わせ先 

第１２回認知症疾患医療センター全国研修会長野大会事務局 

医療法人友愛会 千曲荘病院 

〒386-85584 長野県上田市中央東 4-61 

問い合わせ専用 E-mail naganozenkoku2025@gmail.com 


